

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА!


В соответствии с распоряжением главы администрации района 
№ СЭД-059-37-01-04-84 от 13.05.2019 (опубликовано в официальном бюллетене № 33 от 17.05.2019) в рамках реализации решения Пермской городской Думы от 08.11.2005 № 192 «Об утверждении Положения о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов на территории города Перми» с 20.05.2019 по 17.06.2019 в Орджоникидзевском районе будут произведены работы по принудительному демонтажу самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов (гаражей, овощных ям, сараев, иных подсобных помещений), размещенных напротив домов №№ 34, 35, 36, 38 по 
ул. Янаульской, а также ограждения по ул. Менжинского, 53а.
В соответствии с Положением, демонтированные объекты будут храниться в течение 6 месяцев по адресу: г. Пермь, ул. Соликамская, 91, после чего будут утилизированы.
В целях информирования сообщаем, что на основании п. 4.1.12 Правил благоустройства и содержания территории в городе Перми, утвержденных решением Пермской городской Думы от 29.01.2008 № 4, запрещается самовольно размещать на территории города Перми объекты некапитального типа, в том числе под гаражи, овощные ямы, устанавливать ограждения, заборы.
По всем вопросам обращаться в отдел благоустройства администрации Орджоникидзевского района г. Перми по адресу: 614026, г. Пермь, ул. Александра Щербакова, д. 24, каб. 106, 308, тел. 263-53-31, 263-47-71.

С перечнем самовольно установленных (незаконно размещенных) движимых объектов, подлежащих принудительному демонтажу и перемещению, можно ознакомиться здесь.
















УТВЕРЖДЕН
распоряжением главы администрации
                    Орджоникидзевского района
  			         города Перми

ПЕРЕЧЕНЬ
самовольно установленных (незаконно размещенных) движимых объектов, подлежащих принудительному демонтажу и перемещению

	№ 
	Тип объекта
	Адрес нахождения объекта
	Номер Объекта в Едином реестре самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов, выявленных на территории города Перми (по состоянию на дату издания настоящего распоряжения)
	Дата и время начала работ по принудительному демонтажу
	Единица измерения, шт.

	1
	Металлические строения (гараж)
	ул. Янаульская, 35
	1348
	20.05.2019
09.00
	1

	2
	Металлические строения (гараж)
	ул. Янаульская, 36-38
	1349-1374
	20.05.2019
10.00
	26

	3
	Ограждение из 6-ти металлических столбиков с натянутой между ними проволокой
	ул. Менжинского, 53а
	1580
	20.05.2019
12.00
	1

	ИТОГО
	28



